
 

 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na 

ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ, 
PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY A VÝKON 
AUTORSKÉHO DOZORU 

Název zakázky: Rekonstrukce traťového úseku Přibyslav – Pohled (v 
režimu BIM) 

 

Smluvní strany: 

 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-4356/2020 

ISPROFIN / SUB. ISPROFIN: 3273214901 / 5613520011 

a 

 

Společnost SAGAF Přibyslav – Pohled BIM 

 

Zastoupená vedoucím účastníkem společnosti: 

SAGASTA s.r.o. 

se sídlem: Novodvorská 1010/4, Lhotka, 142 00  Praha 4 

IČO: 04598555, DIČ: CZ04598555 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 250116 

bank. spojení:xxx 

zastoupena: Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem a Ladislavem Beranem, jednatelem 

Korespondenční adresa: Novodvorská 1010/4, Lhotka, 142 00  Praha 4 

 

Druhý účastník společnosti: 

 

AFRY s.r.o. 

se sídlem: Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 45306605, DIČ: CZ745306605 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka  C 8073  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 520300 

 



 

 

 

 

uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace pro stavební 

povolení, projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru stavby 

„Rekonstrukce traťového úseku Přibyslav - Pohled“ (v režimu BIM), která byla uzavřena 

dne 20.11.2020 a nabyla účinnosti dne 25.11.2020. 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku č. 1 obsažených a s úmyslem být tímto 

dodatkem č. 1 vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany se na základě žádosti zhotovitele č.j. 120.076/SG/VP/001 ze dne 08.03.2021 

dohodly na úpravě harmonogramu plnění spočívající v prodloužení termínu dokončení 1.,2. a 

3. dílčí etapy o 2 měsíce. Důvodem prodloužení je nutnost projednání nového GKP železničních 

stanic ve vazbě na budoucí zavedení systému ETCS mezi odbornými složkami Objednatele a 

dodatečný požadavek na částečné respektování nové směrnice S4 při návrhu sanace 

železničního spodku vyplývající z jednání dne 03.03.2021.  

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů a/nebo 

jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny lhůty pro dokončení díla mohly vzniknout, a 

že nebude na objednateli zaplacení žádných takových dodatečných nákladů a/nebo jiných plateb či 

náhrad uplatňovat. 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na změně čl. 3.5 Smlouvy a 

Přílohy č. 5 Harmonogram plnění. Aktualizovaná Příloha č. 5 Harmonogram plnění ve znění dodatku 

č. 1 je nedílnou součástí tohoto dodatku a v plném rozsahu nahrazuje původní Přílohu č. 5. 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 
Článek 3., bod 3.5 zní nově takto: 
 
 „3.5 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho jednotlivé části v 
termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 Smlouvy ve znění dodatku č. 1 

(dále jen „Harmonogram plnění“) a vykonávat autorský dozor po celou dobu realizace Stavby.“  

 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 5 Harmonogram plnění ve znění 

dodatku č. 1, která v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 5 Harmonogram plnění. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 

4. Tento dodatek je vyhotoven v pěti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři vyhotovení a 

Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 

 

 

V Praze dne 6.4.2021          V Praze dne 19.3.2021 

 

................................................          ................................................ 

Ing. Mojmír Nejezchleb          Ing. Jičí Čurda      Ladislav Beran 

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy         jednatelé SAGASTA s.r.o. 

Správa železnic, státní organizace                                    vedoucí účastník společnosti 

                                                                                     SAGAF Přibyslav-Pohled BIM 

 

 
 

 



 
 

3           

 

 

PŘÍLOHA Č. 5 

Harmonogram plnění – ve znění dodatku č. 1 

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných v Dílčí etapě Podmínky dokončení Dílčí etapy 

Termín zahájení prací 
ihned po nabytí účinnosti 
smlouvy 

- - 

1. Dílčí etapa 

 
do 6 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy 

Fakturace 30% ceny díla bez 
AD 

Zpracování konceptu technického řešení + 
dopracování ZP vč. zpracování nové EH podle 
Rezortní metodiky. Návrh struktury a doplnění 

CDE včetně licenčních požadavků dle Přílohy č. 
11 - BIM Protokol. 

Předávací protokol  

2. Dílčí etapa 

do 12 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy 
Fakturace 40% ceny díla bez 

AD 

Zpracování dokumentace pro stavební povolení 

(DSP) dle vyhlášky č. 146 /2006 Sb. v platném 
znění dle VTP a ZTP (bez projednání) pro 
připomínkové řízení a podání žádostí o vyjádření 

dotčených orgánů a dotčených 3. osob stavbou 
(v režimu BIM) 

Předávací protokol  

3. Dílčí etapa 

do 16 měsíců od nabytí 

účinnosti Smlouvy 
Fakturace 30% ceny díla bez 
AD 

Zpracování dokumentace pro stavební povolení dle vyhlášky 
č. 146 /2006 Sb. v platném znění dle VTP a ZTP – konečné 
odevzdání, pro podání žádostí o stavební povolení, vyplněné 
žádosti o stavební povolení, včetně potřebných příloh. 
Definitivní odevzdání PDPS, dle SOD v listinné formě a 
digitální formě (dle požadavku VTP a ZTP) v režimu BIM. 
Zpracování žádosti o spolufinancování stavby dle požadavku 
VTP a ZTP. Zajištění technických podkladů pro vypracování 
zadávací dokumentace na výběr zhotovitele stavby dle 
požadavku VTP a ZTP. 

Zpracování vizualizací stavby. 
Vyhodnocení využití Metodik pro Informační 
model dle Přílohy. 11 BIM Protokol. 

Protokol o provedení Díla 



 
 

4           

 

 

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných v Dílčí etapě Podmínky dokončení Dílčí etapy 

4. Dílčí etapa 
19 měsíců  
(předpoklad 01/2023-
07/2024) 

Autorský dozor projektanta při realizaci Stavby; 

Zhotovitel se zavazuje provádět autorský dozor 
ode dne zahájení realizace stavby do ukončení 
realizace stavby v předpokládané délce 19 
měsíců 

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za 
čtvrtletí) - stručný popis výkonů a 
specifikace výkonu autorského 

dozoru projektanta 

Termín dokončení Díla 
předpoklad 2024 
(v závislosti na zahájení 
realizace stavby) 

- 

Po ukončení přejímacího řízení 
Stavby a předložení výkazu 

poskytnutých služeb (o výkonu 
autorského dozoru projektanta) 

 


		2021-04-13T08:15:21+0000




